
rulMfu
WAR

UMfutrRM
SARAJEVO

Saraievo.

Broi: s1-r11-J- 9e ql
Na osnour dlana 70. Zakona o jawim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48'

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajcvu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeur, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvj estaja Komsije broj l0-33-4-

56189 od 03.12.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLIJKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi najavnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a llll2ol202o"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za lavne nabavke i okvimi

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-aIIU2012020":

,,SPEKTROLAB"d.o.o.

Za LOT 1- prema ponudi broj l0-11-3-44006 od 01.10.2020 godine;

,,SEMIKEM"d.o.o.

Za LOT 3,45 prema ponudi broj 10-1 1-3 -39056 od 01.09.2020 godinc i dopuni ponude broj 10-1 1-3-

41653 od 17.09.2020. godine;

,,BROMA BEL"d.o.o.

ZaLOT 4, 10, 55 prema ponudi broj l0-1 1-3-44007 od 01 .10.2020 godine;

,,DIAHEM"d.o.o.

Za LOT 9,26, 30 prema ponudi broj 10-11-3-44228 od 02.10.2020 godine;

,,ENA"d.o.o.

ZaLOT15,16,19,21,23,24,44,46premaponudibroj10-11-3-44ll5od01.10.2020godine;

,,MEDICOM"d.o'o.

ZaLOT 29,35 prema ponudi broj 1O-11-3-44231od 02.10.2020 godine;

I Jwa ,JL /**

1 0 -12-m20



,,MIKRO+POLO"d.o.o.

Za LOT 31,38, 40,42,43 prema ponudi btoj 10-11-3-44244 od 02'10 2020 godine;

,,BIOSISTEMI"d.o.o.

ZaLOT 37,39,49,50,53, 54, 56 prema ponudi broj 10-11-3-44285od0i'102020godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnile u roku od 10

dana, radunajudi od dana kada u svi ponuiladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponutladi iz dlana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka ie se poni5titi.

IY

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudaiima koji su udestvovali u
postupku jarme nabavke, shodno dlanu 7l . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE
Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio

obavjestenje o nabavci broj 893-1-l-590/20 objavljeno na portalu E-nabavke 18.08.2020. godine.

Jarno otvaranje ponuda izvrSeno j e dana 02.10.2020 godine u 1100 u prostorijama Tehnidkog seklora

lokalitet bivia Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Javnom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije, sekretar Komisije i referent Protokola.

Od sluZbe Centralnog protokola prcuzeto je devet (9) ponuda koje su blagovremeno podnijete, uredno

zapeda6ene, protokolisane i obiljcZene po redosljedu prispjeia, od strane sljedeiih ponudada:

Komisija je konstatovala da su ponude blagovremene, tejc pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u

ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pe6atom KCUS od strane referenta

Protokola.

ff

l) l0-11-3-39056

10 11-3-41653

SEMIKEM d.o.o. Sarajevo

SEMIKEM d.o.o. Sarajevo - dopuna
d-'

0l .09.2020. - 09:20

17.09.2020. - 09:05

I r0-11-3-44006 SPEKTROLAB d.o.o. Banja Luka,y. 01.10.2020. - 09:06

3 r 0-1 I -3-44007 BROMA BEL d.o.o. Banja Luka.r- 01.10.2020. - 09:08

I 10- 1 1-3-441 15 ENA d.o.o. Sarajevo.yz 01.10.2020. - '13:30

5 10-t1-3-14212 SEDZAN INGENERING d.o.o. Sarajevort 01.10.2020. l5:15

6\ 10-11-3-44228 DIAHEM d.o.o. Sarajevo -x 02.10.2020. - 08:30

j 10-11-3-44231 MEDICON{ d.o.o. Bijeljina ,i-- 02.10.2020. - 08:57

5 10-11-3-44244 MIKRO+POLO d.o.o. Sarajevo;'z 02.10.2020. - 09:34

I 10-11-3-44285 BIOSISTEMI d.o.o. Saraj evo._-r' 0l .10.2020. - 09:55

Jrl^ ,/" ,/***



Otvaranje ponudaje zavr5eno u 1230 sati.

Zapisnik sa javnog otvaranja ponuda je dostavljen putem fax-a svim ponudadima, 5to su ponuiladi i

potvrdili.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudadi:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponuclada unijeti su u tabelami pregled, te je izwSena procjena

ponude po utvrdenom kriteriju iz javnog oglasa i izvr5en odabir najpovoljnijeg ponudada.

1) Cijcna uie5de %u 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

Ciiena:
NajniZa ponudena cijenaje vrednovana sa 100 bodova, a ostale srazmjemo, primjenom fonnule:

P_ Pl x 100

Pt

pri dernu je:

P= broj bodova koji je dobavljad dobio za ponudenu cijenu,

Pl= najniZa cijena koja je ponutlena u postupku nabavke,

Pt= cijena koja je predloZena u ponudi koja je predmet ocjene,

100= maksirnalan broj bodova koji je dodijeljen dobavljadu kojije ponudio najniZu cijenu.

Napomena:
Dostavljene ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

Komisija jc od dole navedenih ponutlaia traZila pojalnjenja:
SEMII(EM d.o.o.
Dopisom je traZena dostava uzoraka za LOT 27 - Brzi imunohromatografski test za detekciju
Cryptosporidiurn / Giardia, akt broj 10-11-3-47033-1 od 16.10.2020.godine i LOT 3 Tablete/diskovi
za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti III, akt broj 10-1'l-3-48524-2 od 26.10.2020.godine.

3

lf J,rt- '/,t^ ,,/*.,-

1 10-l 1-3-39056

10-11-3-41653

SEMIKEM d.o.o. Sarajevo

SEMIKEM d.o.o. Sarajevo - dopuna

01 -09.2020. - 09:20

17.09.2020. - 09:05

2 10-11-3-,14006 SPEKTROLAB d.o.o. Banja Luka 01.10.2020. 09:06

3 r 0-t 1 -3-44007 BROMA BEL d.o.o. Banja Luka 01.10.2020. 09:08

4 10-11-3-44115 ENA d.o.o. Sarajevo 01.10.2020. - l3:30

5 10-11-3-44212 SEDZAN INGENERING d.o.o. Sarajevo 01.10.2020. 15:15

6 t0-11-3-44228 DIAHEM d.o.o. Sarajevo 02.10.2020. - 08:30

7 10-11-3-44231 MEDICOM d.o.o. Bijeljina 02.10.2020. - 08:57

8 10-t | -3-44244 MIKRO+POLO d.o.o. Sarajevo 02.10.2020. -09:34

9 l0-11-3-44285 BIOSISTEMI d.o.o. Sarajevo 01.10.2020. -09:55



Dostavljeni trazeni uzorci, akt broj 10-11-3-47205 od 19.10.2020. i dopis o nemogu6nosti isporuke

uzoraka u zakazanom roku, akt broj l0-1 1-3-48952 od 28.10 2020. godine'

Dopisom je trazeno pojaSnjenje cijena za LoT 1 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikobne

os.littlivosil I, LoT 2 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti lI i LoT 3

tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti III, akt broj 10-11-3-47670-1 od

19.10.2020.godine. Dostavljeno traieno pojainjenje, akt broj 10-11-3-47881-1 od21.10.2020'

ENA d.o.o.
Dopisom je traZeno pojaSnjenje zemlje porijekla ponudenog materijala za LOT 19 - Mikrodilucioni

test-MlCTestStriplipoja5njenjeupopunjavanjukolona5,6,li8uelektronskojformizaLOT46-
Kurija za duvanje uzoraka, akt broj 10-11-3-47033 od 16.10.2020.godine. Dostavljeno traieno

poja5njenje, akt broj 10-11-3-47193 od 19.10.2020.

BIOSISTEMI d.o.o.
Dopisom je traZeno pojaSnjenje cijena za LoT 56 Reagens za molekularnu dijagnostiku, akt broj l0-

11-3-47670 od 21.10.2020.godine. Dostavljeno taZeno pojainjenje, akt broj l0-11-3-47881 od

2r . r0.2020.

Dopisom je traZeno pojainjenje kataloSkih brojeva za LOT 39 Kratke oligonukleotidne sekvence

(primers) za detekciju gena kodirajuiih karbapenemaze, LOT 49 Kratke oligonukleotidne sekvence

(prajmeri) i probe za Mumps virus (CDC, 2011) iLOT 50 Kratke oligonukleotidne sekvence

(prajmeri) za bla OXA, ISAbal i MBL gene, akt broj 10-11-3-48524-1 od 26.10.2020.godine.

Dostavljeno traZeno pojainjenje, akt broj l0-11-3-48951 od 28.10.2020.

BROMA BEL d.o.o.
Dopisom je traZeno pojainjenje cijena za LOT 1 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikobne
osjetljivosti I, LOT 2 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti lI, LOT 4

Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti IV i LOT 9 Aglutinacioni testovi II, akt broj
1O-11-3-47670-2 od 21.10.2020.godine. Dostavljeno traZeno poja5njenje, aLt broj 10-11-3-47881-2

od 21 .10.2020.
Komisija je dostavljeni uzorak od poludada proslijedila dlanovima Komisije sa

mikrobiologija, radi ocjene prihvatljivosti ponudenog materijala.
Dopisom je traZcno savjetodavno miSljenje od Agencije za javne nabavke BiH, akt

53269 od,16.11.2020. Dostavljeno rni5ljenje, akt broj 60-11-3-54574 od 24.11.2020.

MISLJENJE NA OSNOVU DOSTAVLJENIH UZORAKA I KATALOGA

O.J. Klinidka

broj 10-33-4-

LOT 3 Tablete/diskovi za ispitivanie antimikrobne osietliivosti III
MiSljenje dlanova Komisije sa O.J. Klinidka mikrobiologija vezano za nemoguinost dostave uzoraka u
zakazanom roku ponudada SEMIKEM d.o.o.;
Obrazloienie:
elanovi Komisije su saglasni da se prihvati navedcni lot iako nisu dostavljeni uzorci jer iz
dokumentacije se vidi da ponutleno odgovara traZenom.

Mi5ljenje dlanova Komisije sa O.J. Klinidka mikrobiologija na dostavljeni uzorak ponudada

SEMIKEM d.o.o.;

ObrazloZenie:
Uvidom u dostavljeno pakovanje uodili smo da se radi o brzom imunohromatografskom testu za

detekciju Giardia, a traZi sc brzi imunohromatografski test Cr)?tosporidium/Giardia.
Obziron na navedeno Komisija je odludila da ponutleno pakovanje ne odgovara traZenom.

Napomena: uzorak nije otpakovan.

t{ Joz ,,1il" ,/"-*



ENA d.o.o.
LOT 1 Tabtete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti I
LOT 2 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti II
LOT 3 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti III
LOT 4 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti IV
LOT 20 Mikrodilucioni test- MIC Tcst Strip II
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b.) Ponudad je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.
Ponucleno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatraie se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim karakteristikama/

ekvivalent/ upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponudad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovla5tenog za potvrdu proizvodada (EC cefiifikat i/ili Declaration of
conformity).
ObrazloZenje:
Ponude nisu prihvaiene, jer ponudeni materijal nije registrovan. Obzirotr da je drugi
ponudad dostavio ponudu koja je registrovana Kon-risija nije uzela u razmatranje ponude za

gore navedene LoT-ove.

LOT 55 Virusne transporne podloge i brisevi
Ponuda nije pnhva6ena, jer nije dostavljcna u skladu sa traZenim u tenderskoj dokumentaciji.

ObrazloZenie:
U Anex-u 3 tenderske dol:umentacije ponudad nudi materijal pojedinidnoj cijeni po komadu.

TraZeno je: jcdinidna cijena po pakovanju. Obzirom da sc po tenderskoj dokumentaciji jedinidna

cijena nc moZe mijenjati (Napornena: 4. Jedirudna cijena stavke se ne smatra radunskom greSkom,

odnosno ne moie se ispravljati iz TD Arex l). Komisija je ocijenila da ponuda za navedeni LOT 55

nije dostavljena u skladu sa uslovima iz Tenderske dokumentacije, te iz tog razloga ponuda nije

prihva6cna.

DIAIIEM d.o.o.
LOT 2 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti II
Ponuda nije prihva6ena jer nakon e aukcije dva ponudada nude identidnu cijenu.

ObrazloZenje:
Obzirom da su za gore navedeni LOT bile prihvatljivc tri ponude (Semikcm d.o.o., Broma bel d.o.o. i

Diahem d.o.o.) navedeni LOT je stekao uslove za e aukciju, medutim u toku e aukcij e nlje bilo

podnoienja ponuda, te iz tog razloga ponudad Semikem d.o.o.i Broma bel d.o.o su zadrZali identidnu

cijenu (60,00KM). Komisija je traZila savjetodavno mi5ljenje od Agencije za javne nabavke kako

postupiti u navedenom sludaju i dobila odgovor, akt broj 60-11-3-54514 od 24.11.2020. da se u ovom

sludaju LOT poniStava obzirom da nije mogu6e izvriiti odabir "najniZa cijena".

LOT 3 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti III
Ponuda nije prihva6ena, jer nije dostavljena u skladu sa traZenom u tenderskoj dokumentaciji.

Obrazloienie:
U Alex-u 3 lcnderske dokumentacijc traZena je kolidina od 7.500 diskova. Obzirom da ponudad nudi

4x50x38=7.600 diskova, Kon.risija jc ocijenila da ponuda nije dostavljena u skladu sa uslovima iz

Tenderske dokumcntacije, te iz tog razloga ponuda nije prihvaicna.

,1,4 ,fu" /^"o,

OT-O\'I Z.\ K

ffi



LOT 4 Tablcte/diskovi za ispitivanjc antimikrobnc osjetljivosti IV
LOT 13 Polivatcntni E.coli aglutinacioni testovi

LOT 14 Brzi test za detekciju karbapenemaza

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b.) Ponudad je obavezan da dostavi potvrdu Agencijc za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima'

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim karakteristikama

/ ekvivalent / upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponuilad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaStenog za potvrdu proizvodada (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).
Obrazloienie:
Ponude nisu prihvafene, jer je ponudeni materijal neregistrovan ili je djelimiino registrovan.

Obzirom daje drugi ponudad dostavio ponudu kojaje u potpunosti registrovana Komisija nije uzela u

razmatranje ponude za gore navedene LOT-ove.

BIOSISTEMI d.o.o.
LOT 6 Aglutinacioni latex testovi
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b.) Ponudai je obavezan da dostavi potlrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za hjekove i medicinska sredstva

BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim karakteristikama

/ekvivalent / upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponutlad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaitenog za potvrdu proizvodada (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).
Obrazloienie:
Ponuda nije prihva6ena, jer ponutleni materijal nij e registrovan. Obzirom da je drugi ponudad

dostavio ponudu koja je registrovana Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedene

LOT 6.

LOT 52 Reagcnsi i potro5ni materijal za real-time PCR, (RT) PCR i elektroforezu

Ponuda nije prihvaiena, jer nije dostavljena u skladu sa traZenom u tenderskoj dokurnentaciji.

ObrazloZenie:
Stavka 10 - U Ancx-u 3 tenderske dokumentacije ponudad nudi materijal 200 reakcija I pakovanje. a

tenderskom dokumentacijom je traZeno 50 reakcija.

Komisija je ocijenila da ponuda nije dostavljena u skladu sa uslovima iz Tenderske dokumentacije, te

iz tog razloga ponuda nije prihva6ena.

ftl J,* 1/a^ o/.-,^

6



SEDZAN INGENERING d.O.O.

LOT 9 Aglutinacioni testovi II
LOT l0 Aglutinacioni testovi III
4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b.) Ponudad je obavczan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponuilenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima'

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se nc vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatra6e se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim karakteristikama/

ekvivalent /upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponutlad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovla5tenog za potvrdu proizvodada (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).
ObrazloZenie:
Ponuda nije prihva6ena, jer ponutleni materijal nije registrovan. Obzirom da je drugi ponudad

dostavio ponudu koja je registrovana Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedene

LOT-ove.

BROMA BEL d.o.o.
LOT 2 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti II
Ponuda nije prihvaiena jer nakon e aukcije dva ponudada nude identidnu cijenu.
Obrazloienie:
Obzirom da su za gore navedeni LOT bile prihvatljive tri ponude (Semikem d.o.o., Broma bel d.o.o. i

Diahem d.o.o.) navedeni LOT je stekao uslove za e aukciju, metlutim u toku e aukcije nije bilo

podnoienja ponuda, te iz tog razloga ponudad Semikem d.o.o.i Broma bel d.o.o su zadrZali identidnu

cijenu (60,00KM). Komisija je traZila savjetodavno miSljenje od Agenciji za javne nabavke kako

postupiti u navedenom sluiaju i dobila odgovor, akt broj 60-l l-3-54574 od,24.11.2020. da se u ovom

sludaju LOT poni5tava obzirom da nije mogu6e izwiiti odabir "najniZa cijena".

LOT 14 Brzi test za detekciju karbapenemaza

Ponuda nije prihvaiena, jer nije dostavljena u skladu sa traZenom u tenderskoj dokumentaciji.

ObrazloZenie:
Stavka 1 1 - U Anex-u 3 tenderske dokumentacije ponudad nudi materijal u pakovanju 4x12 testova =

192 a tenderskom dokumentacij om j e traZeno 200 testova.

Komisija je ocijenila da ponuda nije dostavljena u skladu sa uslovima iz Tenderske dokumentacije, te

iz tog razloga ponuda nije prihvaiena.

SEMIKEM d.o.o.
- LOT 1 Tablete/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti I

Ponuda nije prihva6ena, jer ponudeno ne odgovara traZenom.

Obrazloienie:
Prema rezultatima studije objavljene u Clinical Microbiology and lnfection (u prilogu Izvjeitaja), a u

skladu sa preporukama Eucast vodida za testiranje I interyretaciju rezultata antimikobne osjetljivosti

navedeni diskovi proizvodada HiMedia odstupaju od granidnih vrijcdnosti i kao takvi ne odgovaraju

kvalitetom. Napominjemo, da je OJ Klinidka mikrobiologija koja ima ulogu referalne laboratorije za

testiranjc antimikrobne osjetljivosti baktcrija I pra6enje rezistencije na antibiotike obavezna pratiti

rnedunarodnc standarde. Obzirom na navedcno smatra ro da ponudeni materijal nije prihvatljiv.

p J"d r/4^ 9,/*,^-



- LOT 2 Tablcte/diskovi za ispitivanje antimikrobne osjetljivosti II
Ponuda nije prihva6enajer nakon c aukcije dva ponudada nude identidnu cijenu'

ObrazloZenie:
OUri-r" a*u gore navcdeni LOT bile prihvatljive tri ponude (Semikem d.o.o., Broma bel d.o.o. i
Diahem d.o.o.) navedeni LoT je stekao uslove za e aukciju, medutim u toku e aukcije nije bilo

podnoSenja ponuda, te iz tog razloga ponudad Semikern d.o.o.i Broma bel d.o.o su zadrZali identidnu

cijenu (60,00KM). Komisila je trazila savjetodavno nTi5ljenje od Agenciji za javne nabavke kako

postupiti u navedenom sludaju i dobila odgovor, akt broj 60-1 1-3-54574 od 24.11.2020. da se u ovom

sludaju LOT poni5tava obzirom da nije moguie izvrSiti odabir "najni2a cijena".

LOT 27 Brzi imunohromatografski test za detekciju Cryptosporidium / Giardia

Ponuda nije prihvaiena, jer je od strane krajnjeg korisnika ocijenjena kao neodgovarajuia,

obrazloZenje Klinike navedeno u prednjem dijelu IzvjeStaja.

- LOT 44 Potrolni materijal za delijske culture

- LOT 46 Kutija za Euvanje uzoraka

- LOT 59 Modificirano Ziehl-Neelsen bojenje za dokazivanje Cryptosporidium oocysts

Ponude nisu prihvaiene, jer nisu dostavljene u skladu sa traZenom u tenderskoj dok-umentaciji.

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b.) Ponudad je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu

ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatraie se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istirn

karakteristikama/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje

ponuda.

Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponudad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaStenog za potvrdu proizvodada (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity) .

Obrazloienie:
Ponuda nije prihva6ena, jer ponudeni materijal nij e registrovan ili je djelimidno registrovan. Obzirom

da je drugi ponudad dostavio ponudu koja je registrovana Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za

gore navedene LOT-ove.

MIKRO+POLO d.o.o.
Ponude nisu prihva6ene, jer nisu dostavljene u skladu sa traZenom u tenderskoj dokumentaciji.

LOT 44 Potro5ni materijal za delijske culturc
LOT 55 Virusne transporne podloge i brisevi
LOT 59 Modificirano Ziehl-Neelsen bojcnje za dokazivanje Cryptosporidium oocysts

4.4. Ostali uslovi za kvalifikaciju
b.) Ponutlad je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o upisu
ponudenog medicinskog sredstva u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima.
Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska sredstva

BiH, smatraie se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim
karakteristikama/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznadenog za dostavljanje
ponuda.
Ukoliko se nudi medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredstva BiH, ponutlad je obavezan dostaviti uvjerenje o kvaliteti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaitenog za potvrdu proizvodada (EC certihkat i/ili Declaration of
conformity) .

tu JrL J,1" ,/o,*



Obrazloienie:
Ponuda nije prihva6ena,

dostavio ponudu koja je

LOT-ove.

jer ponudeni materijal nije registrovan. Obzirom da je

registrovana Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za

drugi ponudad

gore navcdene

SEMIKEM d.o.o..

LOT 5 Aglutacioni latex test za dokazivanje MRSA
Ponudena vrijednost za LOT 5 je veca u odnosu na procijenjenu vrijednost objavljenu na portalu E-

nabavke. Iz tog razloga ponuda za navedeni LOT se ne moZe prihvatiti u skladu sa Zakonom o javnim

elan

LOT 6 Aglutinacioni latex testovi
Ponudena lrijednost za LOT 6 je ve6a u odnosu na procijenjenu vrijednost objavljenu na portalu E-

nastavl:u.

LOT 7 Aglutinacioni test za Staphylococcus
Ponudena wijednost za LOT I je ve6a u odnosu na procijenjenu vrijednost objavljenu na portalu E-
nabavke. Iz tog razloga ponuda za navedeni LOT se ne moZc prihvatiti u skladu sa Zakonom o javnim

LOT 20 Mikrodilucioni test- MIC Test Strip II
Ponudena vrijednosl za LOT 20 je veia u odnosu na procijedenu vdjednost objavljenu na porlalu E-

nastavku.

LOT 22 Dehidrirane hranjive podloge
Ponudena vrijednost za LOT 20 je veia u odnosu na procijenjenu r.rijednost objavljenu na portalu E-

nastavku.

ilan

nabavkama 69 stav 2 todka e. Tabelarni u nastavku.

\aziv LOT-a Procijcnjana
vrij c dno stlKl\{

Ponualena

vrijednost/KM
Prekoraiena

vrijednost/KM

LOT 5
Aglutacioni latex test za dokazivanje MRSA 2.800,00KM 3.r20.00Kv 320,00KM

nabavke lz,I razloca Donuda za navedeni LOT abe aml u

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/KM

Ponudena

vrijednost/KM
Prckoratena

vrijednost/KNI

LOT 6 Aglutinacioni latex testovi
1 3.400.0OKM 24.186,00KM r0.786,00KM

nabavkama 69 stav 2 todka e. Tabelami u nastavku.

Naziv LOT-a Procijenjana
vriicdnost/KM

Ponudena

Yrijednost/KM
Prckoraiena

vrijednost/KN{

LOT 7 Aglutrnacioni test za Staphylococcus 6.000,0oKM 10.000,00KM 4.000,00KM

nabavkc. Iz za navedeni LOT niie prihvaiena. Tabclami prikaz u
Nazi,-LOT-a Procijenjana

vrijcdnost/KM
Ponuilena

vrijednost/KM
Prekoralcna

vrijednost/Ki\{

LOT 20 Mikrodilucioni test- MIC Test Strip ll 300.00KM 560,00KM 260,00KM

nabavke lz lo( razloga ponuda za naredeni LOT rtiie vaiena. Tabe afnl u

\aziv LOT-a Procijenjana
vrijednost/KM

Ponualena

vrijcdnost/KM
Prekoraiena

vrijednost/Kl\{

LOT 22 Dehidrirane hranjivc podloge 17.000,00KM 24.888,6OKM 7.888,60KM

k J,^ vfu" &,*


